## **Press Release**



2024年11月13日株式会社ゼロボード

## ゼロボード、アビームコンサルティングタイランドと 脱炭素およびサステナビリティ戦略強化のためのパートナーシップを締結

~ エンド・ツー・エンドのサステナビリティ管理ソリューションを 提供する戦略的提携 ~

企業のサステナビリティ経営を支援する株式会社ゼロボード(東京都港区、代表取締役:渡慶次道隆、以下 当社)は、日本発のグローバルコンサルティングファームのタイ法人、ABeam Consulting (Thailand) Ltd. (タイ・バンコク、代表取締役:堀江啓二 以下 アビームコンサルティングタイランド)と戦略的パートナーシップを締結したことをお知らせします。





アビームコンサルティングタイランドは、戦略、BPR、DX、IT、人事・組織変革、アウトソーシング、SAP コンサルティング、サステナビリティトランスフォーメーション・GX などの専門知識と豊富な経験を持つ約 500 名のプロフェッショナルを有する総合マネジメントコンサルティングファームです。 2005 年以来、金融、製造、流通、エネルギー、情報通信、パブリックなどの分野を担う企業、組織に対しビジネス変革の「Real Partner  $^{\text{TM}}$ 」として、 幅広いコンサルティングサービスを提供しています。

今回の提携により、当社が持つ GHG(温室効果ガス)排出量算定・可視化クラウド「Zeroboard」ならびに付随する GHG 排出量に関するノウハウと、アビームコンサルティングタイランドのデジタル変革およびサステナビリティ変革に関する豊富な専門知識を組み合わせることで、環境および企業の課題に包括的に対応するサステナビリティソリューションの提供を行っていきます。

当社は今後も、テクノロジーの活用と協業パートナーとの連携の強みを生かし、企業単位でのサステナビリティ経営の支援をはじめ、ASEAN 地域のカーボンニュートラル実現に貢献してまいります。



## ■ 会社概要

社 名:ABeam Consulting (Thailand) Ltd. (https://www.abeam.com/th/en/)

所 在 地 : Q.House Lumpini Building,18th ,23rd Floor1 South Sathorn Rd, Thungmahamek,

Sathorn, Bangkok 10120 Thailand

代表者:堀江啓二設立:2005年

事業内容 :マネジメントコンサルティング(経営診断・戦略立案・M&A・アライアンス)/ビジネ

スプロセスコンサルティング(業務改革・組織改革・アウトソーシング)/IT コンサルティング(IT 戦略・企画立案・システム開発・パッケージ導入・保守)/アウトソーシ

ング

社 名 :株式会社ゼロボード | Zeroboard Inc. (https://www.zeroboard.jp/)

所 在 地 :東京都港区三田三丁目 5-27 住友不動産東京三田サウスタワー10 階

代 表 者 :代表取締役 渡慶次道隆

設 立 : 2021 年 8 月 24 日

事業内容: :ESG 関連データの収集・管理・開示支援の総合クラウドソリューション「Zeroboard

Sustainability Platform」の開発・提供/サステナビリティ経営に関するコンサルティ

ング/ユーザーコミュニティ「All Aboard!」の運営

## ■ Zeroboard Sustainability Platform の概要

ESG 関連データの収集・管理・開示支援の総合クラウドソリューションです。豊富なプロダクトラインナップによって、ESG 開示をはじめとするサステナビリティ経営に必要なプロセスをシームレスに支援します。

▶GHG (温室効果ガス) 排出量算定と環境項目管理クラウドサービス「Zeroboard」

▶ESG 法定開示クラウドサービス「Zeroboard ESG」

▶バイヤーからサプライヤーに対する SAQ(Self-Assessment Questionnaire・自己評価アンケート)の収集・管理を効率化するクラウドサービス「Dataseed SAQ」



これらのプロダクトを中心に業界特化型のプロダクト、各種オプション機能、制度対応や複雑な算定のためのコンサルティングを提供し、企業のサステナビリティ経営を支援しています。

【本件に関するお問合せ先】

各商品・サービスについて(営業本部)<u>sales@zeroboard.jp</u> 報道やご取材について(広報)pr@zeroboard.jp